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Hlav osenf
Uim uboisn byl kladivem které
soudruhovi jeho I rukou vylítlo de
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ŠATSTVO PRO DÁMY
V oliroilllUMII IIIIIOŽMtVÍ

Oelovlnřné obleky v barvě čtrné a tmnvo-inod- ré tpola hedvábím

podsítě které intjl cenu 17 00 budou vyprodány po $118
20 rozdílných druhu obleku thoiovmých a dieviotO Ktamina a

Diagonál látek zcela hedvábím podšité fG-G-

$1500 hedvábím podrité oelovlněiié

vcjsi moiiy pouze

42500 francouzské cheviotové obleky krásně vroubené hedváb
nou půtkou

tďOO New Kly Front kazajky a celovlněi ó černé a hnědé látky 1 OS

Citdó sukně zhotovené ze vzorkovaného hedvábí po $175
Černé eukně z brokátového atlssii a Moíro Velour látek $0 08

Nžlliyfftlf

Velký vbér skládacích
stelí v cenách od -

Postele tyto Jsou přknfl zhotovené

iioui nu vyiecnu

obleky střižené dle nejno- -

fS 75

1 275

po- - a A4pj-
-a

- k?110U""v?l0
4 stopy široké a fl st a 2 palce dlouhé
uu maiycu bvcuhc

85o #100 l20 $125 1 50
do pokojů 24z2 4125 4135 41 50

Šatstvo !

Hile natřené železné pontele s mosaznými ozdobami 4285 295 4 85— 1550
IVwó dubové židle a rákosovým sedadlem 05 ct&

Dabovó houpáky
Skládací stoly 43 85—Dubové stolky
Pěkné prádelníky po 41125 41400 41500 41600 a I7

Pohovky a pěknými ozdobami po 4675 4860 960 až 41250

Nábytek do ložnice za $1150 41285 $1500 a 416 00

Všechen qhIhIiií nábytik v cenách iicjnižňích

Šatstvo!

prsou tak prudce Ie smrt v několika
minutách následovala

— V Čtvrtek a patek k vederu
navštívena byla téměř celá Nebrav
ska prudkým lijákem kterými
inaétié Škody aposobeny Jak
prudkým lij&k byl aetnali molno
nejlépe a toho lu y Omazo při
dešti řtvrteínítn v jedné hodině
téměř celý jeden paleo došlé spad-
nul

— V Heatrbte měli v sobotu ma-

lou potopu f(eka lti# lílue rot-vo- d

ni la ae totil následkem dlouho
trvajících lijáku tou měrou Ie a

břehu svých vystoupla a příbytky v

zapadni Části měita do tnaěné výš-

ky aapiavila Voda přihnala ae
kolem 2 hodiny ranní a do rána
bylo přes 1000 osob příbytku avých
zbaveno

— U Creta alllen byl minulého

týdne tioštěstím lBletý svo kralana
Josefa Uoehnííka Tý! sekal kor- -
nisko a když již na cestě k domovu
se nalézal dostala ae mu levá noba
pot sekáče a značné poranění mu

spflsobeuo Přivolaný lékař doufá
Zo mu nohu tacbrání

— Ve Wilber poctěn byl co

soboty na neděli nevítanoa návště-

vou I)r áimeěek kterýž jak tná-m- o

tabývá se chovem ušlechtilých
druha holuba Zloděj dostal ae do
holubníku v němž as 200 párfi
vtácných holuba se naletalo a ide
celé řadě holuba hlavičky utrhal a

jeden pár vtécných bílých holub
sebou odnesl Na vypátráni ttodějo
vypeána odměna $2500

— V Lincoln odbýváno býti
mělo v pondělí minulého týdno
předběžné přllljení a bývalým po-

kladníkem stltnlm Josef II Hart-ley-

kterýž jak anámo pro zpro-
nevěření více jak milionu dolarft

peněa státních žalován jest Obža

lovaný práva na předběžný výslech
ae vídal a tak odkátán byl kraj-

skému soudu pod aárukou $50000
která?vsa něho beaodkladně slo
žen

- Ti kteří by íi přáli opatřili
něco řepového importovaného
aemene na zkoušku nechť dopíší ei
oň prof II H Nicholson-ov- i v
státní utiversitě licolnaké a bude

jim vyhověno Semena onobo Jest
pouze po akrovnu a proto ti kdo!
a pěstováním řepy zk ušiti to chtf
neměli by od klád ati Zárovefi ae
semenem zaslán bude stručný ná-

vod k pěstování a analyse řepy pro-
vedena bude pak na universitě
zdarma

— Ve Scbuyler jedná se o zalo-

žení českého spolku rakouských ve
terána bydlících v Colfax a líutler
County Úmyslem zakladateli jest
založiti spolek jehož účelem bylo
by sblížení se bývalých vojína a
udržování organisace která by pe-

čovala o důstojné vypravení pohřbu
Boudruhu po případě pak jestli
většina si bude přáti též o nějakou
podporu v nemoci Vysloužilci a

rakouské armády kteří by členy
státi se chtěl' nechť ae přiblání v

hostinci p J Fialy ve Scbuyler
Dle přihlášek bude svolána pak
acháte organisační

— V Lincoln zkoušena bude

ústavnost nového charteru městské-

ho který! odročivší ae zákonodár

nou podobně jako Omate nadělen

byl a sice stane se tak na základě

žaloby zadané členy staré rady
městské jakož i členy výboru akcis- -

ního V žalobě tvrdí ae že členo
vé nové policejní a požární komise
uchvátili úřady ony aoi! by do
těch Je lidem povoláni byli a ze

atrany radních tvrdí ae zaso že

zbavení jich úřad! před uplynutím
lhň ty pro kterouž bylí zvoleni jest
neostav ním a že by jim dovoleno

býti mělo Ih&tu dosloužiti K vý
sledku soudu tohoto pohlíželi ae

bude ae značným tájmem neboť na
něm záleželi možná i bude zda
někteří Qeipokojenýoh politikářů
omaiikýcb prpt novému charUra

Bivyitoupf

1'ovétrnostnl úřadovnou vydána
byla minulého týdno podrobná

iprava o stavu povětrnoill a osení
v státu eašem ta týden 20tým dub

ukončený a vyjímáme léle násle-

dovní!

Teplota za poslední týden byla
as o tři stupně nižší ne! obyčejně
va východní části a o jeden stupeň
nilŠI v čáttl lópadnf V některých
dnech dostavily se rnalé rnrailky
oícnt však ani! ovoce poAkoteno

jimi nebylo Pád deště ta týden

nepřesahoval nikde pAl palce Ná-

sledkem pMliinčlo spádu deště v

týdně předchnttm byla pflda příliš
mokrou ne! aby v pracích polních

pokračováno býti mohlo a teprve
koncem týdne kdy! poněkud pada
oschla byly okolnosti pracím
polním příznivější Jarka jest již
téměř všechna zaseta a dle dochá

sejících zprá seto jí mnohem více
nežli obyčejně Kin ni setá již
vrčila a vypadá pěkně Suli ovsa

jest již téměř skončeno v jihový
chodních okresích a v částích ostat
nich jest v plném proudu Dle

všuho seto ho bude méně než roku
loňského Žito stojí si výborně
Oiimka poněkud se zlepšila avšak

mnoho polí zvláště v jihovýchodní
číhU státu bude muset btitaoráno
Tráva té! pěkně roste a v mno

hých okresích dobytek již výhrad-
ně jen na pastvě živ jest Pro
kornu a oráním již započato
V jednotlivých okreHÍch v nichž

značnější počet našinca oiaien jest
stálo si osení následovně:

Uutlcr— PSonice a oves tčmřř za
set Pšenice a žito pěkné a pastvi-

ny ve stavu dobrém

Clay—Pro kornu orba v plním
proudu Jarky ovsa a jeomene suto

více než loni

Fillmore— Oves již zaset a něco

pudy pro kornu již zoráno Otimka

jest prabídnou
Gage—Oves tómtfr již tattjosim-k- a

stojí hi špatni a většina musí

býti zaorána- -

Lancaster— Ozimka jest lepší než
očekáváno a značně járky již za-

seto

Pawnee—Počasí pacim polním

příznivé a téměř veškerá pfida pro
aátení korný připravena
Iticbardson— llanně sázená otim-

ka jeví zlepšeni ví co však než

póloví aa bude jí muset býti za-

orána:

Salině— Oves ji! zaset a pro
kornu se ji! oře Otiraka jest velice

špatnou Itanná xemčata jsou ji!
zasázena

Saundera—Počasí bylo seti pří-

znivé a téměř veškerý oves a pšeni-

ce zaseta Tráva jest jii tři palce
vysokou

Uoyd—Teprve velice málo polní

práce vykonáno neboť táž zdržena

sněhem 12ho napadlým Tráva

teprve počíná vylézali
Cuming—Teprve sotva polovice

járky zaseta

Dodge — Pšenice zaseta všechna a

setí ovsa v plném proudu
Holt— Půda příliš mokrou pro

seti a teprve málo pudy pro kornu

zoráno

Knox— Práce velico zdrženy

přílišného vlhka Níže

ležící pozemky vesměs zaplaveny
Madison —Pšenice zaseta a ranná

již vzchází Pastviny na nížinách

počínají ae ji! zelonati

Buffalo— Setí pokračujo rychle
ku předu a tráva počíná ji! vzchá-

zet!
Custer —Jarky seto tu více nežli

roku minulého
Howard —Veškeré drobné obilí

Ji! zaseto a pro kornu ae ji! oře

Žito a pšenice hlavně ozimka stojí
ai výborně

Valley— Setí pšenice a ovsa rychle

pokračuje
Webster— Setí járky koncem

týdne skončeno

Dosti silný otřas země trvající
téměř 30 vteřin pocítěn byl v neděli
kolem 10 bod večerní v Cairo II'
Otřas bvl tak silnf že lidé a větších
budov vybíhali v oíavf jfa tyto nad

DUfimiH MIU

Ještě nikdy nenabízeli jsme jarní obleky za takové

mírné ceny jako letos Kupto si od nás oblek

bude vám poslouženo ces prodavačem p Šípem

— HUtnl výaUvi odbývatl no

loJ# letoa v dnseh 17 al lil láM

opětně v Ohutft

— V Kremont a#mfel v neděli
II 0 Daniels následkem ochrnuti
fJuř kterél politím pHliÍ mnoho

ktfalky při voděno bjlo
— V 8ohujW auadnnl v pon

děli min týdne (I W Nlsman pod
kolt tvého povozu pří fomi mu
noh roadrceni

— V Crt-l-e pripravujo se Tél
Jedflokol ku kv(M zábavě kterál
dna 4 květní na oslavu Mletého
trváni pořádána hode Vstupné pro
pány AO oentfl

— 7ě llarwell oznamováno v úte-

rý le v aev ěáti (JarfleM county
řádil značnou mírou polár prérijní
kterým velké Ikody faruier&m

způsobeny

— Máelovna ve Hobuylcr hode
dostavěn a k práci pohotově do 20
května Sekretu společnosti F K
Moore přijímá přlhláSky těohkdol
chll j( ametanu dodávali

— J5 Columbaa odvezen v pon-
dělí do bliaince v Norfolk aidotý
farmer Jan Kokus který atlicn Jest
utkvělou myšlenkou ie kaldý
jehoí potká o betli votí jeho usi-

luje

— Decatur chlubí ao také jednou
zvláštností Jest to clen indtanttkó-h- o

kmene Omaba Jim Lick který!
ao poutě 78 roka etár přec jii
"jenom" 10 žen měl a 23 dítek na
živu má

— V okoII Columbua věnováno
bude letoa více jak 1000 akru k pfi
atování konopí neboť farmcři to
xkaienoati loňské aetnali ie toto

lépe ae jim vyplácí než kukuřice
neb píeoioe

— Ve Wisner přišel v úterý
minulého týdne o livot mladý far-me- r

Henry Secder Shoten byl
totil a koně avébo a dopadnul na
aem tak nešťastně ie těžkých po
ranění vnitřních utrpěl a v krátko

ati jim podlehnul

- V Klk Creek přiíel v úterý
minulého týdne při aPojcánl želet
nienfoh voia o liot vybýbkář Wil
liam Wood Týl totil akloumul a

padne! pod kola tak nešťastně že

adin jeho okamžitou byla
— VGreeley Centre apftsobena

ve středu nemalá sensace objevením
že poŠtmiatr K II Connell kterýž
toho dne úřadovnu avou nástupci
avónn předati měl jest tkrátkaa že

obnos apronevěřený 12300 obnáší

— Ve Schuyler akoněeno ve
atředu před okresním soudcem pře-

líčení ao ieati občany tamními kte-

ří! a karbaniotví obviněni byli a
aioe tím že všichni obžalovaní

pro oedoatatek dukátů propuštěni
byli

— V Hartington zatčen byl v

úterý minulého týdne E li Hildo-bran- d

na obžalobu ie krvesmilství
Těžká obžaloba tato vznešená na

něj lSletoa dceruškou a kterouž

prý po více jak dva roky hnusný po-

měr tento udržoval

— Meti Emerald a Pleasant Dale
▼yšiuul ae v pátek kolem sedmé

hodiny večerní následkem pod
tratě osobní vlak dráhy It

fc M Dva oaobnf voay byly pře-

vráceny a několik cestujících lehce

pošramoceno a jedné paniúoe noba
alomena

— V Minden přišel miu týdne
o nohu A (1 Dellaven aaměstnaný
T tamním mlýně Týl posunoval
železniční káru uhlím naloženou

při ěemž akloutnul tak nešťastně

le noha na koleje mu přišla a rot
drcena mu byla Trvalo to plné
'ě hodiny ne! a postavení avébo

T£rostěn býti mohl

— U Sidney přišel v pátek ne- -

iťaatnou náhodou o život mladý
farmě? David IUnna Týl aa-- 1

mlítola byl Jiltl i Jedním loodra-- '
feta dilAnlcj iwUid iudci i pfl

Nová jarní obuv
Nejnovf jňí módní střevíce ěernó hnědé a tma

vě rudé v nejlevnčjAícb cenách
Ženské Vici hnědé střevíce kozinkové $250
Zeneké pěkné Dongola zaplnací střevíce $200
Ženské pěkné "Kochepter" $5 finěrovací

střevíce pouze $2í)8
Pěkné střevíce pro dívky po $150
Pěkné střevíčky pro dítky 50 C
Mužské pěkué střevíce po 4150 1200 a 4250

mají cenu dvojnásobnou
Pěkné střevíce pro hochy za 41 4125 a 4150

ttir Objednávky

na 16 a Dodgc Omaha

Rukopisy Králodvorský a Zelenohorský
NejsUtršl bdsnkki pumdlky české vyšlé rutkl lokr Západu
K nim připojen jest fotolitografický snímek ětyř stran původních

rukopisu a provází je vysvětlivky o původu nálezu a aporu ojích pn-vo- st

a důkladná přednáška o jich kulturním významu kterou měl dne
25 května '00 v síni Těl Jed Sokol v Chicago p J A Oliverius

Bakoplay ubraajf Aal4n)!of Siivy brdlniki mlloitni tlomkyi
KllkepiS Králodvorský — ZAbo) 8lvoJ W plvodolm sniui iUro£km)~ — Ctlmtr

VImUt — ÍMomlr a BoImUt — Bai Hi řmunÍT - JmkuUt — Ladilo La bor
ZMhon - Jilitn — Irtloe — OpalUoá — Bti — Lokollo— 8kHTánk— Jahod

KukopiS Zelenohonký — BU4 "tlbnllo sold" ilomeW Umi "Bnlm

on ronzu Mriu POKROK 7ÁVAUV Omaha N- -

postou se vyřizují

Taroky! Tarokyl
Poožijto nízkjfch cent

Ntojí pouze JlOO
Se zásylkoa 1110

ZaSlete objednávky pod adresou:

Pokrok Západu

Ociáha 5eN

nu Iíiiihovím Amorickoii
ponzo $100 roónai

Vóóný žid
Není díla kteréž by v romanopi-sect-vi

tak poutalo všechny vrstvy
ětenářa jako Věěný žid" Jest to
remán světoznámý který kaZdý cte
se zalíbením Toto velké dílo čítají-
cí 1220 stran jest nyní k dostání
úplné za jediný dolar Sešit na ukáz-

ku poňle ae ochotně zdarma kajdcniu
kdo cd poládá pod idroaou


